[image: image1.jpg]

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

               РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

        УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

      ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI

           ОПЫТНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.02.2014г.                                                                                                    № 4-р

                    с. Зеленое

О создании комиссии по работе
с налогоплательщиками , (физическими

и юридическими лицами).

       В соответствии с законом Российской федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом  муниципального образования Опытненский сельсовет, в целях увеличения поступлений доходов в местный бюджет,
1.Создать комиссию по работе с налогоплательщиками (физическими  и юридическими лицами ) в следующем составе :
  Председатель комиссии : Петров Г.А., глава Опытненского сельсовета

  Члены комиссии:

1. Левенок В.А... – специалист 1 категории;
2. Семенова Т.В.., – специалист 1категории;.

3. Любченко И.В.,. – специалист 2 категории
4. Елисеева Г.К., Гребенкина С.И.,- депутаты сельского совета  Опытненский сельсовет
2. Утвердить план работы комиссии по работе с налогоплательщиками
(физическими и юридическими лицами) согласно приложения.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Опытненского сельсовета                                                         Г.А.Петров

[image: image2.emf]                                                                              Приложение 1                                                                                                    к  распоряжению главы   Опытненского сельсовета                                                                                                  От 03.02.2014г. № 4 - р      План   работы комиссии по работе с налогоплательщиками    (физическими и юридическими лицами)       №   п/п  Наименование м ероприятия  Сроки  исполнения  Ответственные за   исполн ение   1.    Выявление собственников жилья,  осуществляющих сдачу квартир в  аренду без заключения договоров  аренды.   постоянно .  Члены комиссии   Представители   ООО Прогресс - Сервис   2.    Осуществление контроля по  арендной плате за земельные  участки, выделенные для ИЖС  постоянно .  Любченко И.В.   Член комиссии   3.    Работа с должниками ,   и меющих задолженность по  арендной плате и налогам  1 раз в 2 недели  Любченко И.В.   Член комиссии   4.    Взаимодействие с ИФНС №3 по  РХ по уточнению списков  арендаторов и  налогоплательщиков  Апрель,   июн ь  Любченко И.В   Член комиссии   5.    Проведение заседаний комиссии  Раз в квартал  Петров Г.А.   Председатель  комиссии   6.    Информирование населения  через  информационный стенд и  средства массовой информации  По мере  изменений в  законодательстве  Семенова Т.В.

_1453289524.doc
                                                                             Приложение 1

                                                                                                к  распоряжению главы

Опытненского сельсовета

                                                                                             От 03.02.2014г. № 4-р

План

работы комиссии по работе с налогоплательщиками

(физическими и юридическими лицами)

		№

п/п

		Наименование мероприятия

		Сроки исполнения

		Ответственные за

исполнение

		1.

		Выявление собственников жилья, осуществляющих сдачу квартир в аренду без заключения договоров аренды.

		постоянно.

		Члены комиссии

Представители

ООО Прогресс-Сервис

		2.

		Осуществление контроля по арендной плате за земельные участки, выделенные для ИЖС

		постоянно.

		Любченко И.В.

Член комиссии

		3.

		Работа с должниками ,

имеющих задолженность по арендной плате и налогам

		1 раз в 2 недели

		Любченко И.В.

Член комиссии

		4.

		Взаимодействие с ИФНС №3 по РХ по уточнению списков арендаторов и налогоплательщиков

		Апрель, июнь

		Любченко И.В

Член комиссии

		5.

		Проведение заседаний комиссии

		Раз в квартал

		Петров Г.А.

Председатель комиссии

		6.

		Информирование населения  через информационный стенд и средства массовой информации

		По мере изменений в законодательстве

		Семенова Т.В.